
    
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VII 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 
                                                                         Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 
Edição N° 1805 – Nova Santa Bárbara, Paraná. SEGUNDA-FEIRA, 14 de SETEMBRO de 2020. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 082/2020 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste 
Município, resolve: 
                                     

EXONERAR 
  

Art. 1º- Fica exonerado o funcionário abaixo relacionado, do Cargo de 
Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano 
de Cargos e Carreira. 
 

Nome R.G. Cargo Símbolo 

Weverton 
Trindade 

10.893.611-8 Encarregado de 
Turma 

FGC 

 

NOMEAR 
 

Art. 2º- Fica nomeado o funcionário abaixo relacionado, do Cargo de 
Confiança, abaixo definido, com remuneração estabelecida no anexo VI do plano 
de Cargos e Carreira. 
 

Nome R.G. Cargo Símbolo 

Weverton 
Trindade 

10.893.611-8 Coordenador de 
Setores 

FGB 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 14 de setembro de 2020, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2020. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 083/2020 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
                                     

DESIGNAR 
  

Art. 1º- O servidor Weverton Trindade, Portador da RG nº 10.893.611-8 
SSP/PR, CPF nº 088.175.499-40, para exercer de forma interina, suas atividades 
funcionais junto ao Departamento de Transito do Município. 

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 
                              
                                Nova Santa Bárbara, 14 de setembro de 2020. 
. 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO 
 

Referente ao Contrato nº 78/2018. 
REF.: Tomada de Preços n° 5/2018. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa 
na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor 
Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo e a empresa EQUIPLANO SISTEMA Ltda, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 76.030.717/0001-48, 
inscrição estadual isento, inscrito no cadastro de atividades do Município de 
Curitiba, Estado do Paraná, para fins de ISS sob o nº 074.079-1, com sede 
administrativa em Curitiba, Estado do Paraná, sito à Rua Ernesto Piazetta, nº 202, 
CEP nº 82.510-350. 
 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
licenciamento de software. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 10/09/2021. 
 

VALOR DO ADITIVO: No valor mensal de R$ 6.228,09 (seis mil, duzentos e 
vinte e oito reais e nove centavos), totalizando R$ 74.737,08 (setenta e quatro 
mil, setecentos e trinta e sete reais e oito centavos). 
 

RECURSOS: Secretaria de Administração. 
SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria de Administração. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        II – Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

